



Znak sprawy: PN/ 8 / 2019

Jasło, dn. 2019-04-09

ODPOWIEDŹ
na zapytanie dotyczące treści SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na dostawę leków i płynów infuzyjnych dla Szpitala Specjalistycznego w Jasle

Informujemy, że w postępowaniu przetargowym otrzymaliśmy od Wykonawców następujące pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytania wraz z udzieloną odpowiedzią:

Pytanie 1 – Czy Zamawiający w pakiecie nr 22 poz. 44 wymaga aby czynnik krzepnięcia IX wchodzący w skład oferowanego leku, był wystandaryzowany do konkretnej wartości, a nie przedstawiony w postaci przedziałów stężeń? Standaryzacja stężenia czynnika IX w preparatach PCC jest obowiązująca dla nowoczesnych koncentratów czynników protrombiny i gwarantuje przewidywalność efektów terapeutycznych

Odpowiedź nr 1: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 2 – Czy Zamawiający w pakiecie 36 pozycja 13 (sevoflurane) dopuści wycenę preparatu Sevoflurane Sojourn firmy Bioton (Piramal) 250ml – płyn wziewny, z nakręcanym konektorem (konektor wielokrotnego użytku)?. Użyczenie, serwis parowników, oraz konektorów wliczony w koszt oferty.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że jest to system zamknięty i butelki nie są ze szkła.

Pytanie 3 – **Zadanie nr 39:** Czy Zamawiający dopuści żel w ampulkostrzykawce o pojemności wyrażonej w mililitrach – 6ml x 25 sztuk, sterylizowany radiacyjnie?

Odpowiedź nr 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4 – **Zadanie nr 44:** Czy Zamawiający dopuści wapno o absorpcji CO₂ min. 130L/kg, w opakowaniu a'5 kg, granulki 2x4mm?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5 – Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §1 ust.2 projektu umowy)?

Pytanie 6 – Do treści §1 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź nr 6: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7 – Do §5 ust. 9 projektu umowy. Prosimy o skrócenie zakazu wstrzymania dostaw do 50 dni po terminie płatności.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8 – §6 ust.1 pkt 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź nr 8: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

✓

Pytanie 9 – §6 ust.1 pkt 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającej reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź nr 9: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust.1 pkt 3) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust.1 pkt 3a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części danego pakietu?

Odpowiedź nr 11: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12 – Prosimy o dopisanie do §7 projektu umowy: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź nr 12: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13 – do pakietu 1 poz. 49: „Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź nr 13: Tak, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 14 – do pakietu 1 poz. 49: „Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź nr 14: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 15 – Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 42 wycenę 67 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16 – Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 43 wycenę 67 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17 – Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie/ wykreślenie z pakietu nr 1 poz. 91 leku Teteanus immune glob. 250jm - zakończona produkcja?

Odpowiedź nr 17: Zgodnie z zapisami SIWZ – Formularz cenowy - „W przypadku jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku”.

Pytanie 18 – Dotyczy pakietu nr 1 poz. 45. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.

Odpowiedź nr 18: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

d

Pytanie 19 – Dotyczy pakietu nr 1 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+ 6mcg /dawkę), aer.inhal., 180 dawek?

Odpowiedź nr 19: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20 – Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 2 poz.12 leku Hydrocortisone inj. 100mg x 5 kpl w celu umożliwienia złożenia oferty korzystniejszej cenowo?

Odpowiedź nr 20: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21 – Dotyczy pakietu nr 28 poz. 4. W związku ze zmianą gramatury przez producenta z 450g na 400g, proszę o dopuszczenie nowego opakowania 400g oraz informację, jaką ilość należy wycenić.

Odpowiedź nr 21: Zamawiający zmienia gramaturę na 400g i ilość opakowań na 12.

Pytanie 22 – Pakiet 39, poz. 1: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oferowany produkt nie powinien zawierać żadnych substancji konserwujących takich jak parabeny, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta?

Odpowiedź nr 22: Tak, produkt ma nie zawierać parabenów.

Pytanie 23 – W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź nr 23: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24 – Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązywać je będzie odszkodowanie w formie kar umownych z następujących tytułów oraz w następujących wysokościach. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za opóźnienie w dostawie określonego w umowie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie - za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w wyznaczonym terminie towaru;
- 2) za dostarczenie niezgodnego z § 1 przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej partii towaru za każdy dzień opóźnienia w wymianie towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej partii towaru chyba, że Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym zobowiąże się do wymiany przedmiotu zamówienia w terminie 24 godzin;
- 3) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy;
- 3) a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części danego Pakietu – w przypadku dostawy kilku części (pakietów).

Odpowiedź nr 24: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25 – Czy zamawiający, w pakiecie 2 pozycja 35, 38, wymaga aby produkt miał status produktu leczniczego i zawierał co najmniej 10 mld bakterii w jednej kapsułce ze szczepami bakterii Lactobacillus rhamnosus: szczep Lactobacillus rhamnosus Pen - 40 %, szczep Lactobacillus rhamnosus E/N- 40%, szczep Lactobacillus rhamnosus Oxy – 20%?

Odpowiedź nr 25: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26 – Czy zamawiający wymaga w pakiecie 12 pozycji 3 aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnym, zewnątrzoponowo i podjęczynówkowo?

Odpowiedź nr 26: Zamawiający wymaga.

Pytanie 27 – dot. Pakietu 1 pozycja 50; Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 50 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź nr 27: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 – dot. Pakietu 1 pozycja 50; Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 50 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania testu krzywej cukrowej?

Odpowiedź nr 28: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

✓

Pytanie 29 - Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów *Zamawiający* w **pakiecie 30 w pozycji 1,2,4,5,6,7,10,11,13,14**, wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odczynkowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

Odpowiedź nr 29: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 30 - Czy *Zamawiający* wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pakiecie 30 poz 15 i 16** nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500 ml i 1000ml w opakowaniu worków Viaflo?

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wydzielenie poz 1 do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź nr 30: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 31 – Czy *Zamawiający* w pakiecie 10 wymaga aby produkt metamizole, był zaoferowany w opakowaniu typu ampulka szklana z oranżowego szkła zapewniającym ochronę przed światłem, zgodnie z wymogiem Farmakopei Europejskiej?

Odpowiedź nr 31: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 32 – Czy *Zamawiający* w pakiecie 22 pozycji 42 wymaga zaoferowania ampulek w systemie bezigłowym, który w sposób znaczący redukuje możliwość skaleczenia się personelu medycznego oraz zmniejsza koszty przygotowania leków we wlewach dożylnych?

Odpowiedź nr 32: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 33 – Czy *Zamawiający* wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 22 pozycji 42, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź nr 33: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 34 – Czy *Zamawiający* w pakiecie 36 poz. 1, 2 wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, różnej wielkości portami ułatwiającymi identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji?

Odpowiedź nr 34: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 35 – Czy *Zamawiający* wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 36 pozycji 3, 4, 13, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź nr 35: *Zamawiający* **podtrzymuje zapisy SIWZ.**

ZATWIERDZAM

P.O. Z-ca DYREKTORA
d/s Administracyjno-Ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego
w Jasle
mgr Beata Trzop

Otrzymują:

1. zamieszczono na stronie internetowej www.szpital.jaslo.pl
2. a/a